
Территориальная избирательная комиссия 
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901 
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

15 августа 2025 г. г. Краснодар                                 № 51/433 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса

В соответствии с пунктами 6 и 11 статьи 29 Федерального закона от 12 

июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  на  основании 

поступивших заявлений членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего  голоса  избирательных  участков,  расположенных  на  территории 

Прикубанского внутригородского округа города Краснодара, территориальная 

избирательная комиссия Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:  

1.  Досрочно прекратить полномочия членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку.

2. Признать недействительным и изъять ранее выданные удостоверения 

выбывшим членам участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса.

3.  Выдать  настоящее  решение  выбывшим  членам  участковых 

избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса  и  направить  в 

соответствующие участковые избирательные комиссии.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.

mailto:218-92-30


2

5.  Контроль  за  выполнением  пунктов  2,  3  и  4  настоящего  решения 

возложить  на  секретаря  территориальной  избирательной  комиссии 

Калининская г. Краснодара Емельянову Л.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Л.П. Емельянова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
Калининская г. Краснодара

от 15 августа 2025 г. № 51/433 

Список лиц, 
досрочно прекративших полномочия членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса

Территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара,
Краснодарский край

№ п/п № 
избира
тельног

о 
участка

Фамилия,
имя, отчество

Субъект выдвижения

1.
60-02

Васильченко Олег 
Владимирович

Собрание избирателей по месту 
работы

2.
60-02

Шамугия Виталий 
Мерабович

Собрание избирателей по месту 
работы

3.
60-01

Беляшкина Светлана 
Юрьевна

Собрание избирателей по месту 
работы

4.
60-06

Андрющенко 
Станислав Сергеевич

Собрание избирателей по месту 
работы

5.
60-07

Кинзибаева Таисия 
Викторовна

Собрание избирателей по месту 
работы

6.
60-09

Лапко Ирина 
Николаевна

Собрание избирателей по месту 
работы

7.
60-13

Этенко Елена 
Михайловна

Собрание избирателей по месту 
службы

8.
60-01

Галицкая Оксана 
Викторовна

Собрание избирателей по месту 
работы

9.
60-03

Дейнекина Виктория 
Михайловна

собрание избирателей по месту 
работы

10.

60-14
Бабаев Фархад 

Ильхомович

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Краснодарском крае



4

11.

60-14
Кузнецова Ирина 

Витальевна

Краснодарское местное отделение 
Краснодарского регионального 

отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"
12.

60-14
Турчин Тигран 

Вачаганович

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
13.

60-15
Бахтоярова Надежда 

Борисовна
Собрание избирателей по месту 

жительства
14.

60-15
Григоров Геннадий 

Васильевич

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
15.

60-17
Фёдорова Анна 

Евгеньевна

Региональное отделение 
Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 
Краснодарском крае

16.

60-17
Трофименко Александр 

Александрович

Краснодарское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

17.
60-01

Худокормова Татьяна 
Ивановна

Собрание избирателей по месту 
работы

18.
60-17

Чумаш Татьяна 
Константиновна

Собрание избирателей по месту 
работы

19.
60-17

Кравченко Владимир 
Михайлович

Собрание избирателей по месту 
работы

20.

60-18

Солохьянц Ольга 
Константиновна

Региональное отделение 
Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за 
социальную справедливость" в 

Краснодарском крае
21. 60-18

Быструшкина Виктория 
Владимировна

Краснодарское региональное 
отделение общественной 

организации Всероссийская 
политическая партия 
"Гражданская Сила"



5

22. 60-18
Еременко Геннадий 

Юрьевич

Региональное отделение 
Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 
Краснодарском крае

23. 60-22 Титильбаева Наталия 
Евгеньевна

Собрание избирателей по месту 
работы

24. 60-22
Паникоровский 

Дмитрий 
Александрович

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА"

25. 60-22 Кашкина Ирина 
Владимировна

Собрание избирателей по месту 
работы

26. 60-23 Новикова Елена 
Станиславовна

Собрание избирателей по месту 
работы

27. 60-23

Котков Антон 
Владимирович

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
28. 60-24

Пахомов Александр 
Сергеевич

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Политической партии "Российская 
экологическая партия "Зелёные"

29. 60-24
Моисеева Оксана 

Викторовна

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Политической партии 
"Гражданская платформа"

30. 60-24

Иванов Роман 
Игоревич

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
31. 60-25

Дрожжевкина Людмила 
Евгеньевна

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА"

32. 60-25
Дмитриева Ольга 

Викторовна

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Краснодарском крае



6

33. 60-26

Литвинова Наталья 
Тимофеевна

Краснодарское местное отделение 
Краснодарского регионального 

отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"
34. 60-27 Белов Павел 

Владимирович
Собрание избирателей по месту 

жительства
35. 60-27

Грищенко Станислав 
Геннадьевич

Региональное отделение 
Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за 
социальную справедливость" в 

Краснодарском крае
36. 60-28 Гвоздева Анна 

Витальевна
Собрание избирателей по месту 

работы
37. 60-28

Гладких Сергей 
Михайлович

Краснодарское региональное 
отделение общественной 

организации Всероссийская 
политическая партия 
"Гражданская Сила"

38. 60-28

Красовская Юлия 
Анатольевна

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
39. 60-29

Егоров Михаил 
Дмитриевич

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
40. 60-30

Верстак Оксана 
Александровна

Краснодарское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

41. 60-31 Корнюкова Елена 
Анатольевна

Собрание избирателей по месту 
работы

42. 60-31 Маршанина Виктория 
Николаевна

Собрание избирателей по месту 
работы

43. 60-31 Шелгунова Мария 
Юрьевна

Собрание избирателей по месту 
работы

44. 60-37

Гончаренко Владимир 
Васильевич

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"



7

45. 60-39 Ванаг Елена 
Александровна

Собрание избирателей по месту 
работы

46. 60-39 Сидак Карина 
Владимировна

Собрание избирателей по месту 
работы

47. 60-41
Негодюк Анна 

Викторовна

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Краснодарском крае

48. 60-41
Жидкова Валерия 

Викторовна

Региональное отделение 
Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 
Краснодарском крае

49. 60-41
Матура Елена Павловна

Собрание избирателей по месту 
работы

50. 60-41
Цалагова Алина 

Алановна

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Политической партии "Российская 
экологическая партия "Зелёные"

51. 60-43 Жуков Алексей 
Александрович

Собрание избирателей по месту 
жительства

52. 60-43 Черкезов Гавриил 
Арсенович

Собрание избирателей по месту 
жительства

53. 60-43 Пономарёв Дмитрий 
Романович

Собрание избирателей по месту 
жительства

54. 60-44

Наговицина Дарья 
Олеговна

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
55. 60-45

Шкода Таисия 
Михайловна

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"
56. 60-46 Мордик Максим 

Александрович
Собрание избирателей по месту 

работы
57. 60-47

Петенко Александр 
Сергеевич

Краснодарское краевое отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"



8

58. 60-48
Никишина Полина 

Ярославовна

Региональное отделение 
Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 
Краснодарском крае

59. 60-48
Молозина Наталья 

Дмитриевна

Региональное отделение в 
Краснодарском крае 

Политической партии "Российская 
экологическая партия "Зелёные"

60. 60-49 Усов Александр 
Сергеевич

Собрание избирателей по месту 
работы

61. 60-49 Нехорошева Евгения 
Геннадьевна

Собрание избирателей по месту 
работы


